2024 年６月４日

各  位
会 社 名    ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長  伊 部 充 弘

（コード番号 4559 東証プライム）
問合せ先    取締役兼常務執行役員  岡 澤 有 輝

電話 03-3663-2351

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2023年６月29日に「上場維持基準への適合に向けた計画」を提出し、その内容を開示して

おります。この度、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」

を受領し、2024年３月31日基準日時点においてプライム市場の上場維持基準に適合していることを確

認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況の推移

当社は 2023 年３月 31日基準日時点にいて、流通株式比率がプライム市場の上場維持基準を満た

しておりませんでしたが、この度、下表のとおり、2024 年３月 31 日基準日時点において当該基準

に適合していることを確認いたしました。

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況表を

もとに算出を行ったものです。

２．上場維持基準への適合に向けた取組の実施状況および評価

当社は、2023 年６月 29日に公表いたしました「上場維持基準への適合に向けた計画」に基づき、

定期的に流通株式比率の状況を確認するとともに、株主様との対話による保有目的の確認などを行

った結果、当社株式を保有する事業会社の株式売却などにより、流通株式比率を含むすべてのプラ

イム市場の上場維持基準に適合いたしました。

今後も、「健康づくりは幸せづくり」をモットーに、独創的で価値ある製品の開発・製造・販売を

通じて、病気と戦う患者さま、健康と美しさを願うすべての人々の豊かな生活の実現に貢献するこ

とを目指し、持続的な企業価値の向上を図ってまいります。

以  上

 株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

2023 年３月 31日

基 準 日 時 点
10,970 人 175,188 単位 378 億円 32.9％

2024 年３月 31日

基 準 日 時 点
13,774 人 188,927 単位 400 億円 35.5％

上 場 維 持 基 準 800 人 20,000 単位 100 億円 35.0％

適 合 状 況 適合 適合 適合 適合